
Zelená energie na dohled
Retrofit kotle K12, který bude po dokončení místo hnědého uhlí spalovat dřevní
štěpku, pokračuje podle harmonogramu tak, aby na přelomu roku zahájil zkušební
provoz. Definitivně bude dokončen v roce 2024. Určen je zejména k optimalizaci
výkonu celé teplárenské soustavy v letním a přechodném období. Zároveň vytvoří
i vhodnou kapacitu po spuštění dodávky tepla z elektrárny Temelín v symbióze s
teplem, které bude na konci tohoto desetiletí vyrábět ZEVO Vráto.

Co uplynulé tři měsíce na stavbě přinesly? „V prostoru kotle K12 je již zhotovena
převážná část zásobníku štěpky včetně dopravy paliva ze zásobníku do budoucího
kotle.  Dokončena  je  i  montáž  části  převáděcího  potrubí,  pochozích  lávek  na
jednotlivých  podlažích  kotle  a  montáž  žaluziového  odlučovače.  Také  byla
dokončena montáž membránových stěn včetně jejich transportu do prostoru kotle
K12,“ shrnuje technik investic Roman Veselý.

Průběh nejnákladnější letošní investice za zhruba 1,5 miliardy korun pravidelně
přibližujeme.

https://www.teplarna-cb.cz/zelena-energie-na-dohled/

